Cârn.aNlJ ~ (Íf;
SÃO LOURENÇO OI MATA-PE
Casa Jair Pereira de Oliveira

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
• DA MATA - PERNAMBUCO.

REQUERIMENTO N2 ;2_ '::\- 2 ·Ât201s.

·~~LõVAoo
Unanirnidade

Assunto: SOLICITAÇÃO DE MAIS RIGOROSIDADE NO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS
RELACIONADOS À MERENDA ESCOLAR.

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário, cumprida as formalidades legais, nos
termos regimentais que seja apreciado ao Secretário de Educação, Excelentíssimo Sr.
Gleibson Cavalcante a solicitação de mais RIGOROSIDADE NO RECEBIMENTO DOS
PRODUTOS RELACIONADOS À MERENDA ESCOLAR.

• Nomes das empresas que venceram a licitação da Merenda Escolar;
• Planilha de Custo;
• Nota Fiscal de Compra;
• Verificação da qualidade dos produtos;
• Peso do gás;
• Qualidade da água mineral;
• Relação da Nutricionista (Cardápio);
• Averiguação da presença de balança de precisão eletrônica no tocante ao

peso por gramas (gm) nas escolas.

JUSTIFICATIVA: Visto a necessidade diante da fala do Excelentíssimo Senhor Prefeito
e do Secretário de Educação perante a falta de rigorosidade na recepção dos produtos
relacionados à merenda, no intuito de promover controle e qualidade desde a recepção de
produtos ao consumo.

Sala das Sessões, 15 de junho de 2018. -- •.••.....•

Rua Dr. Joaquim Nabuco. 208 · S~o Lourenço da Mata· PE · CEP 54730·790
Fone· {81) 3525.0722 ·FAX· {81) 3519.1254 · CNPJ: 11.480.878/0001-98

F-m:lll: contato@.,,1olour~ncodam;ita.pe .leg.br
www.saolourencodamata.pe.leg.br